[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO N.º 2425/2019
Ementa: Solicita instalação de aparelho para ginástica na praça, sito a Rua Angelo Raimundo Speglich – Jardim Maracanã.

Senhor Presidente:

O Vereador Gilberto Aparecido Borges – GIBA solicita que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

		“Solicita instalação de aparelho para ginástica na praça, sito a Rua Angelo Raimundo Speglich – Jardim Maracanã.”

                                                       JUSTIFICATIVA

Moradores da região cobram por uma área de ginástica para os idosos, sendo que a atividade física na terceira idade tem melhoria do bem estar geral e melhora da condição da saúde física. (Foto anexa).

Valinhos, 15 de agosto de 2019.

Gilberto Aparecido Borges – GIBA
                  Vereador - MDB